dicunt, *ascendentem*, an *descendentem* res agatur in describendo genere. Altera ego sum usus, altera *Wytttenbachius*. Quid quaeso haec secum affert, cur aptior videatur ad rei veritatem agnoscendam vel illustrandam? „Excidit denique omnis loci paralleli & variarum, ad eum pertinentium lectionum notatio, a *Wytttenbachio* data.“ Excidit, quod commode abesse posse intellexi, nec nisi eo fine notatum fuisse a *Wytttenbachio* existimavi, ut lector suae correctionis doceretur exemplo, alteram vocem saepius cum altera in codicibus confundi. An majus, an altius quid latet, cui sentiendo & perspicendo impar fuerim?

Talis ergo & tanta est vis exemplorum, quibus *Schaeferus* suum de me meoque labore iudicium firmandum statuit, ut addat:

„*Heißt dieß die Wytt. Ausgabe entbehrlich machen, wenn man so wesentliche Sachen als unbrauchbar übergeht, und dagegen zum Ersatz Druckfehler als verschiedene Lesarten einträgt? — Ich glaube, daß H. H. diese und ähnliche arge Fehler vermieden haben würde, wenn ihm nicht die Cott. Buchhandlung die größte Eile zur Pflicht gemacht hätte. Von dieser Uebereilung trägt vollends der so eben erschienene achte Band der T. A. die unverkennbarsten Spuren an sich.*“

Praetereo, quidquid ex iis, quae ante dixi, fatis liquere arbitror, & lectoris, omnem causam aequa mente ponderantis, iudicio permitto, quid de

de ceteris nonaginta octo locis, *Schaefero* iudice, pari negligentia tractatis fit sentiendum. Quae nova autem iactat opprobria, de iis pauca monere necesse est. Alterum spectat ad quoddam de *Oxonienfi* editione, quasi nostro jam labore minus necessaria, iudicium. Tale quid a me nunquam esse profectum *), declarasse sufficiet. Si quando Bibliopola ejusmodi verbis usus est, male profecto & ini- que eorum sensum illi interpretantur, qui eum ita torquent, ut contemtim de ista, quasi de re vili, nihil juvante, adeoque spernenda, aut minus expetenda, locutus esse videatur. Quis eo dementiae procedat, ut ita sentiat, ita loquatur? At si id indicare voluit, extare aliquid, quo desiderium libri, quem parare pro pretii magnitudine facultates plurium superante, non cuivis facile contingat literarum humaniorum cultori, minori incommodo ferri possit: quid injuriae ex hoc consilio, quid criminis ex hac dictione erui poterit? Alia est quaestio, an ego ita laboraverim, ut ista dictione uti licuerit. Negant isti: quam vere, iudicet lector.

Gravius certe in me peccavit *Schaeferus*, cum absque ullo documento publice contendere audeat, nimiam festinationem, qua debita in rebus bene ge-